
UCHWAŁA NR XXVI/225/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020r., poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu, bez wezwania, do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek uiszczenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za miesiąc, w którym na nieruchomości zamieszkał pierwszy mieszkaniec uiszcza się 
w terminie do ostatniego dnia kolejnego miesiąca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, różnicę w wysokości opłaty wynikającą ze zmiany danych uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, w terminie do ostatniego dnia kolejnego miesiąca. 

§ 2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
uiszcza się w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku. 

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się: 

1) na indywidualny rachunek bankowy wskazany w zawiadomieniu o wysokości opłaty; 

2) w kasie Urzędu Gminy Skąpe. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/179/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Województwa Lubuskiego z 2016 r. poz. 1304). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98378B9D-867D-4DEE-81DB-FDD450916042. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy działając na podst. art. art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

W związku ze zmianą przepisów ww. ustawy w zakresie dotyczącym terminów składania nowych
deklaracji w przypadku zmiany danych będących podstawą obliczenia opłaty (właściciel nieruchomości jest
obowiązany do złożenia nowej deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym nastąpiła zmiana) proponuje się, aby opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w zmienionej wysokości była płatna w terminie do ostatniego dnia kolejnego miesiąca, w którym nastąpiła
zmiana. Termin ten miałby zastosowanie również w przypadku składania nowej deklaracji. Wprowadza się
również zapis dotyczący terminu i częstotliwości wpłat ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy lub inna
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe

Ponadto opłaty za gospodarowanie odpadami mają być od 2021r. wpłacane na indywidualne rachunki
bankowe wskazane w zawiadomieniu o wysokości opłaty, która jest im dostarczana po zmianie stawki
opłaty.

Od 2021r. zrezygnowano z pobierania opłaty w drodze inkasa.

W związku z powyższym przedkłada się niniejszy projekt uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98378B9D-867D-4DEE-81DB-FDD450916042. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

